Coadiutoribus prabendarum Ecclesie cathedralis, vel collegiatae conceditur ius administrandi prabendam cum iure succedendi in illa. tract. 13. disp. 1. pun. 10. n. 1. An coadiutor teneatur pro coadiuto inferre, coadiuto sic petente. n. 2. & 3. An absente, vel egrotante coadiuto possit coadiutor choro assistere & vocem habere in capitulo nolente coadiuto. n. 4. & 5. Coadiutor legitime impedito teneaturne coadiutor inferre volente coadiuto. n. 6. & 7. Coadiutor infirmus, vel alias impeditus an sit pro presenti habendus. n. 8. & 9. Debeat tunc coadiutorius sedes proprietarii. n. 10. & 11. Non tenetur coadiutor in ingressu solvere, quod alij proprietarii solvunt. n. 12. Qualiter coadiutor possit dies recreationis assumere sicut & principalis. n. 14. Reputandus ne sit praesens coadiutor infirmus, vel impeditus. n. 15. Excommunicato coadiuto coadiutor ad divinis excludendus non est. n. 16. Coadiutor vocem actiivam, & passivam in electionibus canonicatum, & in officis sede vacante habet. n. 17. Coadiutus potest se iurare beneficio iubilacionis, & lucrari fructus, tametsi coadiutor non in servitio. n. 18. Qua ratione intelligenda sit gratia coadiutori concessa, ut gaudeat regula de annali, & triennali possessione. n. 19. In Ecclesia ubi proceditur cum adiuvantibus, an coadiutor delinquens puniendus cum illis sit. n. 10. An coadiutor debeat exire de capitulo, quoties tractatur negotium spectans ad coadiutum, vel contra. n. 23. Coadiutor, & coadiutus non possunt simul tanquam prabendarii inferre. n. 24. An canonicus coadiutor dignitatis praeremittentis, qui dignitatis canonice competens habet. n. 25. Canonicus coadiutor dignitatis an sufficiat ad lucrandos fructus competentes dignitati residere eo tempore quo proprietarii dignitas si residet, lucraretur. n. 26. & 27. Qualiter coadiutus optare possit novam prabendam, ac si coadiutor careret. n. 28. In Ecclesia, in quibus est ius optandi non est locus opinioni in prabendam coadiutorem habentibus vocantibus pro obitu coadiuti. n. 29. Coadiutoria an inducat incompatibilitatem cum quolibet alio beneficio. n. 30. Qualiter coadiutor cedere coadiutoria possit. num. 31. Necesse non confectio coadiutoris coadiuto, vel contra. num. 33. Qualiter sententia lata contra coadiutum necesse coadiutori, vel contra coadiutorem coadiuto, aut alius coadiutoribus. num. 33. Si tempore data coadiutoria mortuus sit coadiutor, coadiutor non succedit. num. 34. Coadiutor committere voces suas alteri potest in electionibus, & provisionibus, sicut coadiutus. num. 35. An dignitas, qua simul est coadiutor alicuius canonice duplicem vocem in capitulo habeat. num. 36. & 37. Habens coadiutorem in dignitate, & canonicatus, potest ipse in vno inferre, & in alio coadiutor. num. 38. An coadiutor dignitatis, & canonicus possit esse iudex delegatus. num. 39. Coadiutor legens in universitate, vel serviens Episcopo non videtur pro presenti habendus. num. 40. An coadiutores potantur privilegio censeo coadiutorie lucrandi fructus aliorum beneficiorum, si in cathedrali resident, num. 41. An coadiutor debeat habere Ordinem, quem perit dignitatis, seu beneficium in coadiutoriam acceptum. num. 42. Quid dicendum de coadiutore canonice, seu dignitatis non curata. num. 43. Multa, quae canonicis imponuntur, imponi proprietariis possunt ob culpas coadiutoris. num. 45. Coadiutus tenetur coadiutori congruam ministrare. num. 47. Coadiutor in imperacione coadiutorie tenetur mentionem facere de beneficiis obtentis. n. 48. Ob hanc taciturnitatem nulla est gratia coadiutoria facta non solum quoad successorem, sed etiam quoad servitium. n. 49.

COLLATIO, COLLATOR.

Collatione ius in beneficium acquiritur. tract. 13. disp. 2. pun. 13. n. 1. Si Pontifex Ordinarius in collatione praeremittat, valida est eius collatio. num. 1. & seq. Cum Pontifex in quatuor mensibus ordinario concessis beneficia vacantia providet, non tenetur huic iuri derogare. pun. 14. num. 1. An idem sit dicendum, cum ordinario est gratia alternatiua concessa. n. 2. & 3. Quid in indulto Cardinalium. num. 4. & 5.

Quis ordinarius collator nuncupetur, tract. 13. disp. 2. pun. 27. n. 1. Qua beneficia conferre ordinarij collatores possunt potius ex consuetudine, quam ex iure desumitur. n. 2. Episcopus ante litteras expediat, & capitulo ostentat non competi potestas beneficia conferendi. n. 4. An Episcopus, cui datus coadiutor possit beneficia conferre. n. 5. Praelatus reputatus a populo potestatem apponit beneficia conferendi. n. 6. Hinc doctrina plures limitationes apponuntur. n. 5. & seq. An ratione possessionis ius conferendi, eligendi, vel praesentandi competere possit, & quid dicendum ratione sequestri. pun. 28. Vide sequentia.

COMMENDA.

Alia esse perpetua, alia temporalis, tract. 13. disp. 1. pun. 8. n. 5. Qua possit commendatarius perpetuus, qua temporalis. n. 6. Qua, & a quibus beneficia commendari possunt. n. 7. Nulla beneficia parochialia commendari possunt, sed Vicarius est constituendus. n. 8. Solum Pontifex commendare beneficium potest, quia sola commenda

perpetua est in usu. n. 9. Beneficium commendatum in perpetuum an vacet per obitum commendatarii. num. 10. & seq. In imperacione beneficii commendati semper est facienda mentio commendationis. num. 12.

CONSVETUDO.

Consuetudo absentia ultra tres menses a residentia chori sublata est per Concilium, difficultatem habet, an censetur sublata consuetudo immemorialis. tract. 7. disp. 3. pun. 9. s. 1. n. 1. Si post Concilium ex causa irrationabili introducta est consuetudo absentia ultra tres menses, valida est. n. 2. Consuetudo, qua viget in aliquibus Ecclesiis absentia per quatuor menses, reputanda est legitima. n. 3. Si consuetudo introducta sit lucrandi distributiones, praesumpti debet honesta. n. 4. Potest hac consuetudo extendi ad servientes Episcopo, studentes, docentes, &c. n. 5. Introduci potest consuetudine, ut canonici tempore divinarum Missarum in eadem Ecclesia celebrantes lucrarentur distributiones. n. 6. Item extendi potest ad confessiones audientias. n. 7. Idem iuris est de occasione peregrinationis alicuius insignis. n. 8. Valeat consuetudo concedens iubilacionem absentia iis, qui 40. annos inseruierunt Ecclesie. n. 9. Valeat consuetudo tot distributiones concedens matutino interessentibus, ac aliis horis. n. 10. Potest consuetudine introduci, ut chori obligationi satisfactio si per alium assitas. n. 11. Idem iuris est de consuetudine, ut unus pro alio suppleat. n. 12. Obtinere consuetudine potest, ut fructus primi anni dentur haereditibus defuncti. n. 13. Consuetudine obtineri potest nullam esse obligationem interessendi matutinis. n. 14. Consuetudine firmari potest confectio grossa ex assistentia unius hora singulis diebus vel ex assistentia aliquorum dierum singulis annis. n. 15. Sustineri debet consuetudo concedens duos, vel tres dies iubilacionis redeuntibus ex aliquo negotio. n. 16. Introduci potest consuetudo non lucrandi distributiones assistendo choro, si fructibus compensetur assistentia. secus contra. n. 19. Valeat consuetudo, ut infirmus existens extra locum, in quo est Ecclesia, nec lucratur distributiones, nec infirmus, qui domo egreditur, & non ad Ecclesiam. n. 20. Distributiones relictae ex testatorum voluntate interessentibus officio nulla consuetudine introduci potest, ut dentur aliis. num. 21. Consuetudo qualis debeat esse, ut festa institui possit. tract. 9. disp. 10. pun. 2. n. 13.

Quomodo consuetudo introduci possit, ut liberet aliquem a debito decimarum, & qua sint eius condiciones. tract. 10. disp. 10. pun. 4. n. 1. Quod tempus requisitum sit. n. 2. & 6. A debito decimarum eximi potest respublica, & persona particulae ex vi consuetudinis, dummodo ministris Ecclesie debita sustentatio tribuatur. num. 3. Nunquam potest consuetudo ita rigere, quin Pontifex possit illam abrogare. num. 7.

Circa circumstantias decimarum multum valet consuetudo, & praescriptio. tract. 10. disp. 10. pun. 5. n. 3.

CHORVS.

In Ecclesia est praecipuum publice in choro recitandi horas canonicas. tract. 7. disp. 3. pun. 1. n. 3. Spectato iuris rigore in omnibus Ecclesiis cathedralibus, & regularibus adeat tale peccatum. n. 4. Ex consuetudine in pluribus Ecclesiis hoc praecipuum temperatur. n. 5. Vbi est consuetudo sic recitandi obligantur Superiores, & Praelati curam habere. n. 6. Ratione ordinis nullus clericus obligatus est officium publice recitare. n. 7. Episcopus ex munere Episcopatus probabilis est hac obligatione non teneri. n. 9. Parochi autem consuetudine ab hac obligatione excusantur. n. 11. Nullus religiosus particularis obligatur hac horas in choro dicere. n. 11. Canonici, seu prabendati obligati sunt sub gravi culpa officium in choro recitare iuxta consuetudinem sua Ecclesie. n. 13. An prabendati grauius peccent, si a choro absint. pun. 2. n. 1. & seq. Quid dicendum de obligatione assistendi capitulis. n. 5. An omnes beneficiati canonici teneantur in choro horas canonicas recitare, vel sint aliqui, qui huic muneris satisfactio sola assistentia. pun. 3. Assistens in choro ut lucratur, debet attendere. pun. 4. n. 2. Quid de prabendatis obligatis ad cantandum. n. 3. Omittem suam partem recitare, attendens ad eam, quae ab aliis recitatur probabilis est nullas lucrari distributiones. n. 5. Si partem tuam canis, & aliorum est procures non percipias lucraris. n. 6. Quid dicendum de versibus organo dictis. n. 7. Quo ordine, quo tempore, quo loco, & quod corporis habitu, & situ hora canonice sint publice recitanda. p. 5. Sub qua poena teneantur beneficiati choro assistere. p. 6. n. 1. & seq. Explicatur quid nomine distributionum, & fructuum intelligatur. n. 6.

Quid sit annata, quid demum, charitativum subsidium decima, & pensio. tract. 7. disp. 3. pun. 7. n. 1. An canonici a choro absentes teneantur solvere annatam & quindennium, ac si choro interfuerint. & distributiones lucrarentur, non solvitur ex distributionibus quotidianis. n. 2. Item nec pensio potest tamen ex voluntate Pontificis aliquando imponi. n. 3. Decima ex fructibus beneficii regulariter non solvitur quando id censatur. n. 5. Si annata, vel quindennium super distributiones fundatum sit, debet beneficiatus solvere, tametsi integro anno a choro absuerit. n. 6. Charitativum subsidium, decima, & pensio debentur si culpabiliter a choro absint, secus si inculpabiliter. n. 7. Capitulum recipiens distributiones tuae prabende, quas tu reciperes si adesses probabilis est pensionem solvere teneri. n. 11. Ante divisionem fructuum, & applicationem singulis est obligatum capitulum solvere pensionem si in se velit illam partem fructuum retinere. p. 12. Si interessentibus dividat omnes illi obligati sunt hypothecaria actione pensionem solvere. n. 13. Quibus accretae distributiones, & fructus, quos beneficiatus amittit ob chori assistentiam. pu. 8.

Qua causa excusentur beneficiatum a choro, ut non obstante illius absentia distributiones lucratur. Explicatur causa infirmitatis, tract. 7. disp. 1. pun. 9. § 1. Expeditur 2. causa excusans, qua est corporalis necessitas iusta. Et rationabilis, ob quam non interessentibus conceduntur distributiones, § 2. n. 1. Enumerantur plures casus fieri ab omnibus recepti, in quibus datur excusatio, n. 2. & seqq. Expeditur 3. causa excusans ab assistentia diuinorum officiorum, qua est euidentis Ecclesiae utilitas, § 3. usque ad n. 3. Missus ad visitanda limina Apostolorum lucratur distributiones, n. 4. Item a capitulo missus ad Concilium generale, vel ad Principem, & Legatum gratulationis causa, n. 5. Si a capitulo assigneris ad sumendas rationes reddituum, n. 6. Si mittaris ab Ecclesia ad iurisdictionem aliquam illius exercendam, n. 7. Item si prabendam habes, cui animarum cura incumbit, n. 8. Visitans Ecclesiam, ut Archidiaconus distributiones lucratur, n. 9. Item si ob iura tua Ecclesia defendenda absis, n. 10. Quia dicendum de absente ob defensionem iuris proprii beneficii, n. 11. Quid de obsequio dato ab Ecclesia, n. 12. Occupatus tempore diuinorum, iametsi possit praesentire, lucratur fructus, & distributiones, n. 13. Cui negotia expedienda commissa sunt matutino tempore, & tunc propria expedit, vesperi negotia Ecclesiae, censentur plures nullas distributiones lucrari, n. 14. Eas lucratur, qui correspondent tempore quo Ecclesia negotia exposita fuerunt, n. 15. Declaratur tempus per quod in expediendis negotiis censetur occupatus, n. 16. An ob absentiam in capitulo excusetur ab assistentia chori, & distributionum amissione, § 4. An Penitentiaris ob eius officium lucratur fructus, & distributiones choro non assistens, § 5. De canonico magistrali, & lectorali quid est dicendum, § 6. An Vicarius Episcopi, & eius familiaris examinator synodalis, visitator dioecesis, & lucratur fructus, & distributiones choro non assistentes, § 7. An familiares Pontificis excusentur a choro, & distributiones acquirant, § 8. An docentes & studentes lucratur fructus, & distributiones, § 9. An ex privilegio possit a residentia chori excusari, & distributiones in absentia consequi, & qua ratione hoc privilegium intelligatur, § 10. An ex statuto Ecclesiae excusari possit longiori tempore trium mensium ab assistentia horarum canonicarum, & nihilominus fructus, & distributiones lucrari, § 11. An ex consuetudine excusari a residentia chori possit, & distributiones lucrari, & qualis consuetudo introduci possit, § 12. An absens a choro distributiones lucratur, si alij canonici, quibus distributiones absentium competunt, tibi donent, remittant, vel transigant, § 13.

DE VOLVITIO.

Beneficiorum quid sit, tract. 13. disp. 1. pun. 34. n. 1. Qualiter deuolutio fiat, & ad quos, n. 2. Deuolutio fit cum qualitatibus beneficio annexis, n. 3. Ab uno remouet potestatem, alteri confert, n. 4. Contingit deuolutio non solum ob negligentiam providendi tempore designato, sed quia inhabilem scienter prouideris, n. 5. Quid si iure deuoluto scienter indignum prouideris, an reuertatur prouiso ad inferiorem, n. 6. & 7.

DEVOTIO.

Eius definitio, unde excipitur, & qua ratio ad religionem pertinet, tract. 7. disp. 1. pun. 2. num. 1.

DECIMAE.

Definitur decima, tract. 10. disp. vn. pun. 1. n. 1. Triplex est iuxta triplicem differentiam fructuum, n. 2. Quota decima iure Ecclesiastico debetur, tamen si iure diuino, & naturali debeatur ministris congrua sustentatio, n. 4. Quibus rationibus mota fuerit Ecclesia ad imponendam hanc quotam, n. 5. Ante traditionem non habet Ecclesia plenum & perfectum in decima parte fructuum, pun. 2. n. 3. Ecclesia habet ius utile in illa decima parte, n. 4. Parochianus habet dominium proprium & directum omnium fructuum, n. 5. Si a parochiano fructus usurpantur, decimam Ecclesia reddere debet, raptore non restituente, n. 6. Emens fructus indecimatim bona fide tenetur, cum ei constet, Ecclesiam partem decimam reddere, & poterit aduersus venditorem de pretio agere, n. 7. Ecclesia potest compellere vendentem fructus indecimatim ad solutionem decimae, tamen si emens subeat obligationem decimandi, n. 8. Impediens a venatione, piscatione, aut segetes comburens decimam non debet, n. 9. Non soluens decimam, cum tenetur peccare contra religionem, & iustitiam, n. 10. Nullus a Pontifice abrogare legem decimarum potest, tract. 10. disp. vn. pun. 3. n. 1. Pontifex potest quilibet a soluendis decimis eximere, n. 2. Si abique causa faciat, esto illicitum factum tenet, n. 3. Sæpe presumi debet causam adesse, & in applicatione facta Ecclesiasticis personis certum est, n. 4. Decimas vni Ecclesiae applicatas potest Pontifex alteri applicare, n. 5. Virum consuetudo liberare possit aliquem a debito decimarum, pun. 4. Vtrum prescriptio, compositio, vel remissio aliquem eximere possit a debito decimarum, pun. 5.

Ex bonis aduentitiis veluti legato, donatione, aut hereditate decima personales non debentur, tract. 10. disp. vn. pun. 6. n. 3. Miles de militia, artifex de artificio, aduocatus de acquisitis consilio debet soluere decimam, n. 4. de iniuste acquisitis cum obligatione restituendi non debetur decima, ferus de illis, qua iuste veniunt, etiam si male acquisitis, alimmodo hoc publice non constet, n. 5. Quo tempore haec decima personales soluenda sint, n. 6. In soluenda decima personali deducenda sunt expensa facta in lucri acquisitione, n. 7. & seqq. Haec decima ubi quis habet domicilium, & recipit sacramenta soluenda sunt, n. 9. Hac procedunt ex iure communi, an consuetudine omnibus fere partibus haec decima sunt abrogata, n. 10. Decima praediales, & mixtae ex omnibus fructibus mobilium, & immobilium

debentur, pun. 7. n. 1. Si ager ematur ex fructibus non decimatus, non debetur nisi vna decima, num. 3.

Decima debetur ex omnibus fructibus, antequam pensio, vel expensa deducatur, tract. 10. disp. vn. pun. 8. n. 1. Soluere decimam ex fructibus non abilitat deterioribus peccatum est, graue, n. 2. Ex fructibus agri culti propriis expensis, vel per colonos decima debetur, n. 3. Soluenda est decima fructibus perceptis, neque opus est, ut petatur, n. 4. Fructibus indecimatim non sunt sine consensu clericorum in horrea mittendi, n. 5. Soluenda est decima Praedialis Ecclesiae parochiali, in qua situm est pradium, n. 6. Idem est dicendum de decimis mixtis, qua ex fructibus animalium proueniunt, n. 7. Quid si in vna parochia animalia pascantur, & in alia accubent, n. 8. & 9. & 10. Decima ex noualibus quo in loco soluenda sint, n. 12. Quia persona possunt decimas possidere, & praescribere, pun. 9. Quibus personis Ecclesiasticis iure communi debeantur decima, pun. 10. Quia persona teneantur decimas soluere, pun. 11. n. 2. & 3. Quid dicendum de hereditate sita in Ecclesia S. Michaelis, donata parochiae, vel Ecclesiae S. Petri, cui debeantur decima, num. 5. & 7.

Consuetudine, praescriptio, aut privilegium eximuntur aliqui a debito decimarum, tract. 10. disp. vn. pun. 12. n. 1. Iure communi religiose exempti sunt a decimis personalibus, & praedialibus, qua propriis sumptibus excolunt, nisi praedia sint conducticia, vel ex iuramento Ecclesiae decima soluebatur, n. 2. An sub his verbis, de soluis decimas qua ex praediis, qua habes, debeantur decima ex his, qua antea debebantur, an solum noualia excusentur, n. 4. & 5. & 7. Sub his verbis, non soluant decimas ex suis agnis, non comprehenduntur agri conductitij, neque in emphyteusim accepti, n. 8. Quia variata privilegium non soluendi decimas amittitur, pun. 13. Quia imposta sine non soluendis decimas, aut facientes non solui, vel illas aliquomodo usurpantibus, pun. 14.

Ecclesia decimas non solutas excommunicatione recuperari potest, & debet, tract. 10. disp. vn. pun. 15. n. 1. Non solum potest Ecclesia decimam actione personali recuperare, sed etiam realis per condemnationem, n. 2. Parochus non potest per vim decimas sibi debitas accipere, neque ob illius non solutionem negare sacramenta, n. 4. Causa decimatis facti coram seculari iudice potest agitari, sicut si sit iura, n. 5. Decima transacta in laicum in feudum perpetuum, vel emphyteusim coram seculari iudice peti possunt, n. 6. Si decima exigatur a laicis, eo quod non putetur illos privilegium exemptissimis habere, possunt coram seculari iudice se defendere. Secus vero si de valore privilegij ageretur, n. 7. In causa possessoria decimarum non iudicem laicum, sed Ecclesiasticum adire debet, n. 8. Constat laico coram laico iudice conueniendus est, n. 9. Quia prima, & qua ratione sint debita pun. 16. De oblationibus, & qua ratione ad illas habiles teneantur, p. 17. A quibus personis oblationes recipi non possunt, pun. 18. Vide. Primitia, & Oblatio.

DIVISIO.

Beneficiorum quid sit, & qualiter permittatur, tract. 13. disp. 1. pun. 10. n. 3. Quae sit causa honestas diuisionem, n. 4. Consensus superioris non requiritur, n. 5. A decreto diuisionis, & erectionis appellari potest, n. 6. Parochus constitutus debet prouideri ex oblationibus parochianorum pro quibus denno constituitur, n. 7.

DIES FESTI.

Præceptum sui lege veteri latum de observatione festorum, & qua parte naturale erat mansit, extincto ceremoniali, tract. 9. disp. vn. pun. 1. n. 1. In lege gratiae seruandus proponitur dies Dominicus in memoriam beneficii redemptionis, n. 2. Iure tantum humana pro festo est institutus, n. 4. Quae sint festa pro tota Ecclesia instituta, n. 5. Expendantur fines, ob quos haec festa sint instituta, n. 7. Pontifex dies festum statuere potest, pun. 2. num. 1. Idem potest Episcopus diocesis, alimmodo sint in Sanctiorum numerum relata, n. 2. De festo a Pontifice beatificato bene potest Episcopus festum institui, n. 3. Si festum perpetuo instituat ex clerici & populi consensu debet, n. 5. Secus dicendum est de consuetudine, & de festiuitate temporali, n. 6. Principes seculares obligare possunt populum ad operibus seruilibus abstinere, n. 7. In religiosum cultum hac praecipere non possunt, n. 8. Non possunt principes seculares dies festos, vel opus Ecclesiae, instituire, num. 9. Praeceptum principis laici de aliquo festo subintelligitur de festo humano, & politico, n. 10. Transgressores huius praecipi politici non videntur mortaliter peccare seculis, scilicet, aliisque rationibus extrinsecis, n. 11. De consuetudine quae debent esse, ut festa instituire possit, n. 13. Qui teneantur festa seruare, & qualiter peregrini, infantes, amentes, & c. n. 14.

Quale sit praecceptum seruandi festa affirmatiuum, an negatiuum, tract. 9. disp. vn. pun. 3. l. 1. & 2. An in illo detur paruitas materiae, n. 3. Duabus horis labori seruilis incumbere graue peccatum est, n. 4. In operibus forensibus non ex quantitate temporis insumpti, sed ex qualitate operis materiae grauitas desumenda est, n. 5. Ex praeccepto affirmatiuum seruandi festa nulla alia actio exercenda est praeter Missae auditionem, pun. 4. n. 1. Proponuntur plures actiones, quae obligantur die festo exercere, n. 2. & seqq. Quid sit opus seruilis prohibendum die festo exerceri, & qua ratione a liberali distinguatur, pun. 5. n. 1. Scribere ob lucrum opus seruilis non est, n. 1. Idem est dicendum de transcriptione, n. 4. Actio pingendi seruilis est, etiam si recreationis causa, vel ob disciplinam fiat, n. 7. Piscatio acceptata, venatio per se opera sunt seruilis, ex consuetudine tamen excusantur, n. 9. Praelatio opus seruilis est, excusatur tamen ob necessitatem, n. 11. Iter agere non est prohibendum, & quid sit curru defertur, n. 12.

Omnis actio liberalis à iure non prohibita, licita est die festo, tract. 9, disp. vi. pun. 6. n. 1. Omnis actus voluntaria iurisdictionis licitus est, & validus, n. 2. Duo genera actionum prohibentur à iure mercatorum, & fori, & explicantur, n. 4, 5, & 6. Non solum illorum sit prohibitio, sed annullatio, nisi dies feriatus esset in gratiam vindictarum, & messium, n. 7. Quia ratione citatio, processus, & sententia die festo prohibentur, pun. 7. An quodcumque iuramentum in die festo prohibendum sit, pun. 8. Vide Citatio, & Iuramentum.

Peccatum die festo committens non tenetur in confessione manifestare circumstantiam diei festi, tract. 9, disp. vi. pun. 9, n. 1. Nulla culpa nec venialis quidem contra religionem committitur, n. 3. Non peccat aduersus præceptum seruandi festum, si in ludis, & comestationibus diem consumas, n. 5. Ex præcepto seruandi festum non obligaris contritionem, amorem Dei, & aliaque opera pietatis exercere, tamen si in peccato existas, n. 6. Quae causa excuset ab huius præcepti obseruatione, pun. 10.

DI MEMBRATIO.

Beneficij quid sit, & qualiter facienda sit, tract. 13, disp. 6, pun. 10, n. 1. Non possunt fructus parochialis dismembrari, ut simplici beneficij applicentur, n. 2.

ECCLESIA.

Actiones, quibus Ecclesia polliuitur, tract. 11, disp. vi. pun. 2, n. 1. Duo requiruntur ad Ecclesiam polliuendam, n. 2. Actiones, quibus Ecclesia polliuitur, etiam occulte fiunt, sacrilegia sunt, n. 4. Nullum peccatum in Ecclesia commissum habet speciem sacrilegij Ecclesie iure positum, nisi illud peccatum, quo locus sacer contemnitur, & profanatur, n. 7. Tripliciter contingit furum in loco sacro commissum, pun. 2, n. 1. Nullus sacrilegus fur excommunicationem contrahit, nisi simul Ecclesiam effringat, n. 4. Poena ferenda arbitrio iudicis relinquatur, quod arbitrium usque ad poenam mortis extendi potest, n. 6. Non licet iudicibus secularibus extra necessitatem summariam informationem facere in Ecclesia etiam illorum, qui ad illam confugunt, pun. 3, n. 2. Processus, & sententia iudicis Ecclesiastici non prohibetur ibi fieri, n. 3. An concilia, consulationes, contractus politici, & similia prohibentur fieri in loco sacro, pun. 4. Iure canonico, & civili grauissima irreuerentia fit locis sacris, si illic fugientes vi extrahas pun. 5, n. 1. Iure naturali, aut diuino non est firmata hæc immunitas, n. 2. Immunitas locis sacris concessa late explicanda est, n. 3. Consuetudine tolli, vel diminui potest hæc immunitas, n. 5, & seqq.

Ecclesie auctoritate Episcopi erectis debetur immunitas, tract. 11, disp. vi. pun. 6, n. 1. Non est necesse in eis sanctissimam Eucharistiam permanere esse, n. 2. Neque item est necesse diuina celebrari, n. 3. Extenditur ad Ecclesiam interdictam, n. 5. ad Ecclesiam poluitam, n. 5. ad Ecclesiam dirutam, seu destructam, modo non sit diruta auctoritate Episcopi, aut sine spe reedificationis, n. 7. Extenditur ad portus Ecclesie clausa, n. 9. Ad claustrum, porticum, ambitum, dormitorium, n. 10. Extenditur etiam ad Ecclesie confines, n. 11, 12, & 13. Quod procedit in eo, qui iam ad Ecclesiam confugit, n. 14. Hoc privilegium per 30, passus de iure communi intelligendam est, secus de consuetudine, n. 15. Extenditur immunitas ad cæmeterium Ecclesie, n. 16. ad hospitalia auctoritate Episcopi erectum, n. 17. ad domos, seu conuentus religiosorum, secundum totum illud, quod sepius est, n. 18. Item ad oratorum, si auctoritate Episcopi erectum sit, numer. 19. Domus Episcopi hæc gaudet immunitate, modo non distet ab Ecclesia 40, passus, n. 20, & seqq. Domus illius, in quo Cardinalium non videntur hæc immunitate gaudere, n. 23. Inbernaculo Eucharistia, seu sacerdoti illam portanti debetur hæc immunitas, n. 24. Quae persona gaudeant immunitatis privilegio, pun. 7. An supradicta debita sit immunitas in causa civili, pun. 8. In quibus causis criminalibus debita sit immunitas, pun. 9. Quos effectus habeat immunitas, pun. 11. Vide immunitas.

Quam culpam & poenam incurrant indebitè extrahentes delinquentem à loco sacro, tract. 11, disp. vi. pun. 12. Confugientes ad Ecclesiam in casibus exceptis tradendi sunt iudici seculari, pun. 13, n. 1. Modus, quo tradendus est reus in casibus exceptis expenditur, n. 3, & seqq. Cognitio, an casus exceptus sit ad Prælatus Ecclesie pertinet, n. 7. Debet concludenter probari esse casum exceptum, ut possit Prælatus permittere delinquentem extrahi, n. 8. Iudex Ecclesiasticus non tenetur stare processui iudicis laici, n. 9. In hac cognitione Ecclesie, & reus citandi sunt, n. 10, & seqq. Reus sponte comparens, & petens audiri pro immunitate sibi competente audiendus est, n. 13. Qualiter Episcopus procedere debeat in hac cognitione, n. 14.

EDICTVM.

Proprii debet beneficii parochiali vacante, & qualiter, tract. 13, disp. 2, pun. 2, §. 1. n. 6. Signato termino decem dierum non est licitum illum prorogare, postquam finitus est, si de facto plures subscripti sunt examinandi, secus eorum, n. 7. Si finito termino edicti vnus tantum idoneus subscriptus referatur, reus est non posse edictum prorogari, n. 8. Quod si Episcopus edictum proponat cum ampliori termino, quam sibi conceditur, n. 9. Qui possint se subscribere examinandos, ita ut teneatur Ordinarius illos admittere, §. 1. Quales examinatores debeant esse ad supradictum examen peragendum, §. 1. Qualiter examen ad parochialem praestandum sit, §. 4. Vide examen.

ELECTIO.

Qui potestatem habeant eligendi, tract. 13, disp. 2, pun. 11, §. 1. Electio debet esse dignioris, §. 2, n. 1. An ob peccatum mortale reddatur eligendus indignus, n. 2, & 3. Quis censetur dignior ad beneficium, num. 4. An ex dignis debeat dignior eligi, num. 5, & seqq. Quid dicendum in electione Prælati religiosorum, num. 14. Quid in electionibus ad officia secularia, num. 15. An pater, vel mater instituens maioratum teneatur in digniori filio instituere, n. 16. An valeat electio digni omisso digniori, §. 3. An teneatur ad restitutionem eligens dignum omisso digniore, cum digniorem eligere teneatur, §. 4. An dignus petens beneficium, cathedram, seu collegium, illudque acceptans in concursu dignioris peccet, obligeturque ad restitutionem, & quid de impediens dignum, vel digniorem ab illius consecratione, §. 5, de tempore requisito ad electionem, eiusque confirmatione, §. 6.

ERECTIO.

Beneficij quid sit, & cuius auctoritate facienda sit, tract. 13, disp. 6, pun. 11, n. 1. A decreto erectionis, & diuisionis appellari potest, dicto tract. & disp. 11, pun. 10, n. 6.

EXAMEN.

Examen per concursum faciendum est in beneficiis parochialibus, tract. 11, disp. 3, pun. 2, §. 5, n. 1. Cessat in beneficiis iuris patronatus laicalis, n. 2. Quid in beneficiis iuris patronatus mixti, n. 3. Cessat in beneficiis resignatis in fauorem, n. 4. Item in beneficiis vacantibus ex causa permutationis, n. 5. Item in beneficiis vnitis dignitati, aut canonicatus, n. 6. Item cum cura pertinet ad Ecclesiam cathedralem, vel collegiatam, & per vnum, vel plures administratur, n. 7. Item in beneficiis litigiosis, & quid si Pontifex noluerit colligantem subrogare, n. 8. Item cessat examen per concursum in beneficiis parochialibus monasterio subiectis, num. 9. Item cessat in vicariis perpetuis vnitis Ecclesie, vel beneficio seculari, num. 10. Deinde in beneficiis regularibus, quae regularibus conferuntur, numer. 11. Item cessat, esto hæc beneficia secularibus commendentur, n. 12. Item in parochialibus exigui redditus, n. 13. Cessat in parochialibus vacantibus ob non seruatum formam a Concilio præscriptam, n. 14. Qualiter factio examine electio, collatio, seu institutio beneficiorum parochialium facienda sit, §. 6. Vide edictum in fine.

EXCOMMUNICATIO.

Ferri potest aduersus beneficiarios non recitantes horas canonicas, tract. 7, disp. 1, pun. 7, n. 3.

Excommunicatio lata est aduersus agnos cereos pingentes, & illuminantes, & carius vendentes, quam venderentur seculis consecratione, & expensis in illorum asportatione, tract. 8, disp. 1, pun. 6, 28.

FRUCTVS.

Beneficiarius horas canonicas non recitans tenetur fructus restituere, tract. 7, disp. 2, pun. 7, n. 1. Primo semestri beneficij non est obligatus restituere, n. 2. Fructus perceptos post illud semestre obligatus est restituere, n. 3. Debet fieri restitutio fructuum correspondentium illis diebus, quibus recitationem omittit, n. 4. Quod dicendum de emittente partem notabilem alicuius hora, n. 5. Omittens leuem partem ad nullam restitutionem tenetur, n. 6. Qui sine vlla intentione recitat, obligatus est restituere, ac si non recitasset, n. 7. Omittens recitare vno, vel duobus diebus obligatus est restituere pro rata, n. 8. Ante iudicis sententiam habet beneficiarius hæc obligationem, n. 10. Fabrica Ecclesie, vel pauperibus hæc restitutio faciendus est, n. 11. Si vere pauper sit, probabilis est sibi applicare posse, n. 12. Duplex limitatio supradicta doctrina opponitur, n. 13. An fructus canonicatus alius canonicis sine applicandi, neque sepe illis compositio fieri possit, n. 14. Quod dictum est de beneficiario dicendum est de pensionariis non recitantibus, n. 16. Potest pensionarius non recitans recipere pensionem tradendam fabrica, vel pauperibus, neque beneficiarius eam sibi potest retinere, n. 17.